
Dobrý deň,  

       Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie, Vám verejný obstarávateľ 

poskytuje informáciu o vysvetlení súťažných podkladov: 

OTÁZKA: 

Žiadame VO o poskytnutie bližšej špecifikácie šatňových skriniek. Z PD nevyplýva či 
budú použité pôvodné šatňové skrinky alebo nové. Materiálové a technické riešenie 
skriniek je kľúčové pre inštaláciu správne fungovanie šatňových zámkov navrhnutých 
v časti SO 5 Prístupový systém. 

odpoveď: 

Budú použité nové šatňové skrinky. Šatníková skrinka 300x500x1960, nožička 
100mm, materiál HPL dosky. Vybavenie skrinky- háčik+polička. Počet skriniek 112 
ks. Generálny projektant doplnil a aktualizoval Výkaz  výmer a Rozpočet. 

 

OTÁZKA: 

Žiadame VO o úpravu technickej špecifikácie nasledovnej položky : 
232 611650001082 Dvere vnútorné protipožiarne drevené EW C 60, 800x1970 mm, 
bez polodrážky, SK certifikát, vrátane kovania - ozn. 6AL ks 1,000 
 
Nakoľko sa tento typ dverí nevyrába z dreva a podľa normy musia byť vyrobené z 
ocele, aj vzhľadom na umiestnenie dverí (a to na 1.PP). 

odpoveď: 

Dvere musia mať zachovanú požiarnu odolnosť v zmysle projektu požiarnej 
bezpečnosti. Dvere budú oceľové s EW-C60. 

 

OTÁZKA: 
 
Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladenie projektovej dokumentácie a Výkazu 
výmer v časti : tienenie Fasády- F2. Projektová dokumentácia uvádza použitie 
“systému protislnečnej ochrany fasád - lisované hliníkové lamely eliptického tvaru 
CORTIZO alebo ekvivalent”, Výkaz výmer uvádza použitie “ Hliníkové slnolamy 
5550x4800 mm, farba RAL 9006 MAT”. 

odpoveď: 

Generálny projektant upravil znenie vo VV. 

 

OTÁZKA: 

Žiadame VO o doplnenie technickej špecifikácie neoznačeného podhľadu na 1.NP, 
miestnosť 1.07. 

odpoveď: 

Podhľady sú dostatočne označené v pôdoryse a v legende značení výkres č. 
NS.105. 
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OTÁZKA: 

Žiadame VO o informáciu, či je vo vestibule na 1.NP, miestnosť 1.07, plánovaná 
zrkadlová stena, nakoľko poskytnutý výkaz výmer zahŕňa len zrkadlové steny 
umiestnené v telocvičniach a vo fitness. 

odpoveď: 

Nie je tam plánovaná zrkadlová stena. 

 

OTÁZKA: 
 
Žiadame VO o doplnenie technickej špecifikácie (materiál, spôsob osadenia) 
podlahového poklopu v miestnosti 0.11 - umyváreň ženy, na 1.PP, nakoľko nie je 
možné z aktuálnej dokumentácie vyčítať detaily tejto položky. 

odpoveď: 

Kompozitný štvorcový poklop 600x600mm s rámom, triedy zaťaženia A15kN, 
EN124, kompozit SMC vystužený sklenenými vláknami, povrch poklopu hladký, 
úprava povrchu poklopu nalepením vinylovej podlahy prislúchajúcej ku konkrétnej 
miestnosti, osadený v ráme do roviny nášľapnej vrstvy. 

  

 
OTÁZKA: 

     Vo výkaze výmer časť Búracie práce sa nachádza položka č. 70 Nepredvídané práce 
pri búracích prácach - 1kpl a v časti Nové stavebné úpravy položka č. 375 
Nepredvídané práce pri rekonštrukčných prácach – 1kpl. Žiadame verejného 
obstarávateľa o informáciu ako ma uchádzač tieto položky oceniť. Nemala by byť 
stanovená ako hodnota v percentách z celkovej ceny? Táto hodnota daná 
obstarávateľom by bola pre každého uchádzača rovnaká. 

 odpoveď: 

Každý uchádzač na základe svojich skúseností a s tým, že vie čo všetko zohľadnil 
v jednotlivých položkách uzná svoju možnú nepredvídanú hodnotu. 

 

OTÁZKA: 

Vo výkaze výmer, hárok 02 – Nové stavebné úpravy, položka číslo 26 „Výstuž 
základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 
mm – jímka“ sme názoru, že merná jednotka by vzhľadom na množstvo mala byť v 
tonách, nie metroch štvorcových. Bude verejný obstarávateľ opravovať VV? 

odpoveď: 

Generálny projektant upravil VV. 
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OTÁZKA: 

Vo výkaze výmer, hárku 02 – Nové stavebné objekty, položka č. 180 sú 
sklobetónové okná vo výmere 27,75 m2, avšak v projektovej dokumentácii aj 
výpise okien sme našli len dve okná spolu vo výmere 10,325m2. Bude verejný 
obstarávateľ opravovať VV? 

odpoveď: 

Sklobetónové tvárnice sú použité taktiež v miestnosti č. 1.07 v kontakte so 
schodiskom vedúcim do 1.PP. Bol upravený VV. 

 

OTÁZKA: 

Vo výpise zámočníckych prvkov a výkaze výmer chýba zábradlie s označením 

Z2, ktoré sa nachádza vo východnom pohľade na oceľovom exteriérovom 

schodisku. Žiadame verejného obstarávateľa doplniť ho do podkladov. 

odpoveď: 

Generálnym projektantom bol doplnený výpis zámočníckych prvkov o položku Z2 
a doplnený a zrevidovaný Výkaz Výmer. 

 

OTÁZKA: 
Vo výkaze výmer, hárok 02 – Nové stavebné úpravy, položka č. 219 je obklad z 
preglejkových lamiel hrúbky 12 mm, vo výkrese detailu obkladu v telocvični je 
hrúbka preglejkovej lamely 10 mm. Žiadame zjednotiť PD s výkazom výmer. 

odpoveď: 

Generálnym projektantom bol doplnený a zrevidovaný Výkaz Výmer. 

 

OTÁZKA: 

Vážený VO, dovoľujeme si Vás požiadať o vysvetlenie / upresnenie nasledovného : 

 

Žiadame VO o upresnenie k položke č. 65 výkazu výmer Zadanie s VV - Obnova a 

modernizacia objektu CUS.xlsx, hárok : 15 - Elektroinštalácia 

65 M 348110001602 LED svietdla nacenené samostatne v prilohe rozpoctu kpl 

1,000 

 

Žiadame VO o doplnenie PD, k danej položke a o doplnenie prílohy rozpočtu, ktorý 

je zmienený v položke. 

odpoveď: 

Sú priložené dve prílohy so špecifikáciou všetkých svietidiel okrem položky c. 13 
G1. V samostatnej prílohe je špecifikácia svietidla pol. c. 13 G1. 

 

 



OTÁZKA: 
verejného obstarávateľa žiadam vysvetliť prípadne doplniť podklady k 
hliníkovému slnolamu p.č. 267 a 268. Z projektovej dokumentácie nie je jasný 
počet nosníkov, lamiel a kotiev. 

odpoveď: 

Počet zvislých nosníkov kotvených do fasády 4ks, počet lamiel 25ks. Presná 
špecifikácia parametrov, hrúbky profilov, lamiel, nosníkov budú súčasťou výrobnej 
a dodávateľskej dokumentácie. 

 

  OTÁZKA: 

V ktorej položke výkazu výmer sú vykázané zárubne pre interiérové 
dvojkrídlové dvere označené vo výpise prvkov pod číslom 5 a 9? Resp. 
žiadame o ich doplnenie. 

odpoveď: 

Generálnym projektantom bol doplnený a zrevidovaný Výkaz Výmer. 

 

OTÁZKA: 
Je možné nahradiť oceľové zárubne interiérových dverí za obložkové drevené? 
Oceľové zárubne vo vyhotovení pre bezfalcové dvere je neštandardné a 
finančne nákladné riešenie. 

odpoveď: 

Nie je možné náhrada oceľových zárubní za drevené. Zárubne dverí budú oceľové. 

 
OTÁZKA: 

Žiadame verejného obstarávateľa opraviť popis položky 196-197 vo výkaze 
výmer, hárok 02 – Nové stavebné úpravy, nakoľko kazetový podhľad Rigips 
sa vyrába iba v rozmeroch 600x600 mm. 

   

odpoveď: 

V zmysle projektovej dokumentácie sa jedná o lamelový podhľad. Bolo upravené 
znenie vo výkaze výmer. 

 

OTÁZKA: 

Vo výpise vnútorných výplní otvorov je pri prvku 12 – Dvojkrídlové interiérové 
hliníkové dvere v popise kľučka/kľučka, ale v nákrese je panikové kovanie. 
Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, ktorý z týchto údajov je 
správny. 



odpoveď: 

Kľučka/kľučka je správne. V zmysle projektu požiarnej ochrany, panikové kovanie 
nie je potrebné. 

 
OTÁZKA: 

Interiérové dvere s označením 6AL majú špecifikovanú požiarnu odolnosť 
EW-C 60, avšak maximálna požiarna odolnosť drevených dverí je EW-C 30. 
Máme oceniť drevené dvere s EW-C 30 alebo oceniť oceľové s EW-C 60? 

odpoveď: 

Dvere musia mať zachovanú požiarnu odolnosť v zmysle projektu požiarnej 
bezpečnosti. Dvere budú oceľové s EW-C60. 


